

(上接B187版)

☐ 适用 ☒ 不适用
6.9 董事会本次利润分配或资本公积金转增股本预案
根据母公司会计报表,2010年度母公司实现的净利润82,429,755.79元,按照公司章程提取10%法定公积金8,242,975.58元后,加上以前年度未分配的利润17,248,819.67元,截止2010年12月31日止累计可供股东分配的利润为91,435,599.88元;公司初步拟定的向董事会提交的2010年度利润分配方案为:以公司总股本165,520,000股为基数,向全体股东每10股派发现金股利3元(含税),派发现金股利总额为49,656,000.00元,剩余未分配利润结转下一年度。
公司最近三年现金分红情况表

分红年度	现金分红金额(含税)	分红年度合并报表中归属于上市公司股东净利润	占合并报表中归属于上市公司股东净利润的比例	年度可分配利润
2009年	50,000,000.00	95,245,761.89	52.50%	299,769,639.53
2008年	80,000,000.00	149,181,274.77	53.63%	290,612,495.23
2007年	0.00	87,114,446.44	0.00%	146,019,661.87
最近三年累计现金分红金额占最近年均净利润的比例(%)	117.63%			

公司本报告期内盈利但未提出利润分配预案
☐ 适用 ☒ 不适用

7.1 收购资产
☐ 适用 ☒ 不适用
7.2 出售资产
☐ 适用 ☒ 不适用
7.1、7.2所涉及事项对公司业务连续性、管理层稳定性的影响。
7.3 重大担保
☒ 适用 ☐ 不适用

公司对外担保情况(不包括对子公司的担保)									
担保对象名称	担保额度相关公告披露日和编号	担保额度	实际发生日期(协议签署日)	实际担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)	
报告期内审批的对外担保额度合计(A1)		0.00		报告期内对外担保实际发生额合计(A2)					0.00
报告期末已审批的对外担保额度合计(A3)		0.00		报告期末实际对外担保余额合计(A4)					0.00
公司对子公司的担保情况									
担保对象名称	担保额度相关公告披露日和编号	担保额度	实际发生日期(协议签署日)	实际担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)	
应城市新都化工有限责任公	-	11,000.00	2010年05月31日	11,000.00	信用担保	1年	否	否	
葛洲坝(应城)化肥有限公司	-	3,000.00	2010年05月31日	3,000.00	信用担保	1年	否	否	
应城市新都化工有限责任公	-	5,000.00	2010年06月08日	5,000.00	信用担保	1年	否	否	
葛洲坝(应城)化肥有限公司	-	5,000.00	2010年06月08日	5,000.00	信用担保	1年	否	否	
应城市新都化工有限责任公	-	4,200.00	2010年07月13日	4,200.00	信用担保	1年	否	否	
葛洲坝(应城)化肥有限公司	-	3,000.00	2010年07月13日	3,000.00	信用担保	1年	否	否	
应城市新都化工有限责任公	-	2,000.00	2010年02月01日	2,000.00	信用担保	1年	否	否	
应城市新都化工有限责任公	-	4,600.00	2010年11月23日	4,600.00	信用担保	1年	否	否	
葛洲坝(应城)化肥有限公司	-	3,000.00	2010年11月23日	3,000.00	信用担保	1年	否	否	
葛洲坝(应城)化肥有限公司	-	3,500.00	2010年05月13日	3,500.00	信用担保	1年	否	否	
葛洲坝(应城)化肥有限公司	-	3,000.00	2010年05月27日	3,000.00	信用担保	1年	否	否	
报告期内审批对子公司担保额度合计(B1)		47,300.00		报告期内对子公司担保实际发生额合计(B2)					47,300.00
报告期末已审批的对子公司担保额度合计(B3)		47,300.00		报告期末对子公司实际担保余额合计(B4)					47,300.00
公司担保总额(即前两大项的合计)									
报告期内审批担保额度合计(A1+B1)		47,300.00		报告期内担保实际发生额合计(A2+B2)					47,300.00
报告期末已审批的担保额度合计(A3+B3)		47,300.00		报告期末实际担保余额合计(A4+B4)					47,300.00
实际担保总额(即A4+B4)占公司净资产的比例									71.30%
其中:									
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额(C)									0.00
直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额(D)									0.00
担保总额超过净资产50%部分的金额(E)									0.00
上述三担保总额(C+D+E)									0.00
未到期担保可能承担连带清偿责任说明									被担保单位均为公司控股或全资子公司,到期偿还债务不存在困难,不会给公司造成不利影响。

7.4 重大关联交易
7.4.1 与日常经营相关的关联交易
☐ 适用 ☒ 不适用
7.4.2 关联债权债务往来
☒ 适用 ☐ 不适用

关联方					
关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金			
发生额		发生额		余额	
0.00		0.00		0.00	
合计		0.00		0.00	
其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额0.00元,余额0.00万元。					
7.4.3 大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表					
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用					
7.5 委托理财					
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用					
7.6 承诺事项履行情况					
上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项					
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用					
7.7 重大诉讼仲裁事项					
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用					
7.8 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明					
7.8.1 证券投资情况					
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用					

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额(元)	期末持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券总投入比例(%)	报告期损益
				0.00	-	-0.00	0.00%	-249,229.58
				-	-	-	-	-249,229.58
				0.00	-	0.00	100%	-249,229.58

证券投资情况说明
证券投资按公司章程的规定履行决策程序,2010年证券投资亏损249,229.58元,对公司利润不造成重大影响。
7.2 持有其他上市公司股权情况
☐ 适用 ☒ 不适用
7.3 持有拟上市公司及非上市金融企业股权情况
☐ 适用 ☒ 不适用
7.4 买卖其他上市公司股份的情况
☒ 适用 ☐ 不适用

股份名称	期初股份数量	报告期买入股份数量	报告期卖出股份数量	期末股份数量	使用的资金数量	产生的投资收益
西藏药业	100	0	100	0	1,408	37.55
赛马实业	34,000	0	34,000	0	1,263,584	-51,677.49
江苏开元	0	164,400	164,400	0	1,210,223	-125,330.65
西工国际	0	37,000	37,000	0	521,330	-5,600.50
西工国际	0	202,800	202,800	0	1,506,572	-26,417.51
漳州发展	0	340,995	340,995	0	2,725,936	-38,961.35
江苏阳光	0	16,800	16,800	0	90,048	1,715.15
铜陵有色	0	35,600	35,600	0	585,361	-2,985.78
合计	34,100	797,595	831,695	0	7,904,462	-249,229.58

其他综合收益细目				单位:元
项目	本期发生额	上期发生额		
1.可供出售金融资产产生的利得(损失)金额	0.00		0.00	
减:可供出售金融资产产生的所得税影响				
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额				
小计	0.00		0.00	
2.按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额				
减:按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额产生的所得税影响				
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额				
小计	0.00		0.00	
3.现金流量套期工具产生的利得(或损失)金额				
减:现金流量套期工具产生的所得税影响				
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额				
转为被套期项目初始确认金额的调整额				
小计				
4.外币财务报表折算差额				
减:处置境外经营当期转入损益的净额				
小计	0.00		0.00	
5.其他				
减:由其他计入其他综合收益产生的所得税影响				
前期其他计入其他综合收益当期转入损益的净额				
小计				
合计	0.00		0.00	

88 监事会报告
☒ 适用 ☐ 不适用
2010年度,公司监事会按照《公司法》和《公司章程》的规定,本着对全体股东负责的精神,认真履行监督职能。本年度共召开监事会会议3次,没有监事缺席;同时,监事会成员全体列席或出席了报告期内的历次董事会和股东大会,对公司的重大经济活动、董事及高级管理人员履行职责进行了有效监督,对企业的规范运作和发展起到了积极作用。
一、监事会会议情况
2010年,公司监事会共召开了3次会议,会议情况如下:
(一)2010年2月1日,公司第二届监事会第二次会议在公司会议室召开,全体监事一致通过决议如下:
(1)《公司2009年度监事会工作报告》;(2)《监事会议事规则(草案)》;(3)《2009年度公司财务决算方案》;(4)《2009年度公司利润分配方案》。
(二)2010年7月28日,公司第二届监事会第三次会议在公司会议室召开,全体监事一致通过《公司财务报告及内部控制》和《审议2009年上半年董事和高管履行职责情况》。
(三)2010年10月15日,公司第二届监事会第四次会议在公司会议室召开,全体监事一致通过《公司财务报告及内部控制》。
二、监事会对2010年度公司有关事项的独立意见
(一)公司依法运作情况
经核查,监事会认为:2010年,公司董事会及经营班子能够严格按照国家相关法律法规规范运作,建立了较为完善的内部控制制度,各项决策完全合法,没有发现公司董事、总裁及其他高管人员在执行公司职务时有违反法律、法规、《公司章程》或损害公司利益的行为。
(二)检查公司财务的情况
经核查,监事会认为:报告期内,监事会对公司的财务情况进行了认真检查。公司2010年度财务报告已经天健正信会计师事务所有限公司审计,并出具了标准无保留意见的审计报告,公司监事会认为,公司的会计报告真实公允地表达了公司2010年的财务状况和经营成果,符合《中华人民共和国会计法》和《股份有限公司会计制度》的有关规定。
(三)关于关联交易
经核查,监事会认为:公司关联交易均以市场价格为基础,交易公平合理,没有发现损害公司利益的行为。
(四)内部控制自我评价报告
对董事会关于公司2010年内部控制自我评价报告进行了审核,认为:公司建立了较为完善的内部控制

制制度体系并能有效地执行,公司内部控制系统自我评价报告真实、客观地反映了公司内部控制制度的建设和运行情况。

99 财务报告	
财务报告	是
审计意见	标准无保留审计意见
审计报告编号	天健正信审(2011)GF字第040008号
审计报告日期	2011年03月28日
审计报告收件人	成都市新都化工股份有限公司全体股东
引言段	我们审计了后附的成都市新都化工股份有限公司(以下简称新都化工)财务报表,包括2010年12月31日的资产负债表,合并资产负债表,2010年度的利润表,合并利润表和现金流量表,合并现金流量表及股东权益变动表,合并股东权益变动表,以及财务报表附注。
管理层对财务报表的责任	按照企业会计准则的规定编制财务报表是新都化工管理层的责任。这种责任包括:(1)设计、实施和维护与财务报表编制相关的内部控制,以使财务报表不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报;(2)选择和运用恰当的会计政策;(3)做出合理的会计估计。
注册会计师责任	我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范,计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。
审计意见段	我们认为,新都化工财务报表已经按照企业会计准则的规定编制,在所有重大方面公允反映了新都化工2010年12月31日的财务状况以及2010年度的经营成果和现金流量。
审计报告日期	2011年03月28日
注册会计师姓名	阮朝华 李元星

9.2 资产负债表					
编制单位:成都市新都化工股份有限公司					
2010年12月31日					
单位:元					
项目	合并	母公司	合并	母公司	
流动资产:					
货币资金	275,950,427.61	103,929,903.58	285,703,286.96	136,890,284.42	
结算备付金					
拆出资金					
交易性金融资产			1,264,992.00	1,264,992.00	
应收票据	16,011,355.70	10,640,000.00	1,312,570.92		
应收账款	57,728,405.44	28,281,096.34	21,172,685.53	10,567,445.00	
预付款项	405,383,926.82	332,172,645.31	247,729,136.16	281,450,611.13	
应收保费					
应收分保账款					
应收分保合同准备金					
应收利息					
应收股利	51,030.00			52,497,804.63	
其他应收款	13,309,056.14	331,978,343.47	5,265,427.17	69,544,490.99	
买入返售金融资产					
存货	426,773,545.11	60,525,480.05	323,603,216.76	64,124,888.87	
一年内到期的非流动资产					
其他流动资产					
流动资产合计	1,195,207,946.82	867,527,468.75	886,051,315.49	616,340,517.94	
非流动资产:					
发放委托贷款及垫款					
可供出售金融资产					
持有至到期投资					
长期股权投资	21,426,048.94	210,200,259.70	21,378,168.20	210,152,378.96	
投资性房地产			0.00		
固定资产	649,351,726.54	23,237,105.43	516,155,044.66	24,557,197.64	
在建工程	58,178,245.85	2,397,472.37	31,938,633.09	1,819,147.90	
工程物资					
无形资产	176,806,238.22	31,943,925.83	145,650,694.81	31,065,489.20	
开发支出					
商誉					
长期待摊费用	686,365.20		353,670.72		
递延所得税资产	1,766,284.02	278,127.78	833,899.00	109,369.87	
其他非流动资产					
非流动资产合计	908,214,908.77	268,056,891.13	716,210,110.48	267,703,583.57	
资产总计	2,103,422,855.59	1,135,584,359.88	1,602,261,425.97	884,044,101.51	
流动负债:					
短期借款	581,170,000.00	245,000,000.00	356,250,000.00	110,000,000.00	
向中央银行借款					
吸收存款及同业存放					
拆入资金					
交易性金融负债		0.00			
应付票据	286,515,000.00	190,560,000.00	272,815,000.00	153,785,000.00	
应付账款	166,952,178.47	237,482,597.82	88,109,337.14	197,859,817.87	
预收款项	199,358,319.65	94,282,558.95	179,736,171.32	86,444,042.04	
卖出回购金融资产款					
应付手续费及佣金					
应付职工薪酬	4,972,061.32	1,115,200.50	4,671,987.64	1,205,472.06	
应交税费	20,768,131.62	953,254.90	2,268,835.76	1,461,350.21	
应付利息		0.00			
应付股利	14,625,000.00	16,800.00			
其他应付款	10,400,139.91	3,325,888.13	11,493,367.98	2,811,273.20	
应付分保账款					
保险合同准备金					

编制单位:成都市新都化工股份有限公司							本期金额	
项目	归属于母公司所有者权益						一般风	
	实收资本 (或股本)	资本公积	减:库存股	专项储备	盈余公积			
一、上年年末余额	123,520,000.00	102,018,927.90		5,611,949.14	16,015,104.09			
加:会计政策变更								
前期差错更正								
其他								
二、本年初余额	123,520,000.00	102,018,927.90		5,611,949.14	16,015,104.09			
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)		10,532,153.14		2,920,891.71	8,242,975.58			
(一)净利润								
(二)其他综合收益								
上述(一)和(二)小计								
(三)所有者投入和减少资本		10,532,153.14						
1.所有者投入资本								
2.股份支付计入所有者权益的金额								
3.其他		10,532,153.14						
(四)利润分配					8,242,975.58			
1.提取盈余公积					8,242,975.58			
2.提取一般风险准备								
3.对所有者(或股东)的分配								
4.其他								
(五)所有者权益内部结转								
1.资本公积转增资本(或股本)								
2.盈余公积转增资本(或股本)								
3.盈余公积弥补亏损								
4.其他								
(六)专项储备				2,920,891.71				
1.本期提取				3,085,687.18				
2.本期使用				164,795.47				
(七)其他				0.00				
四、本期末余额	123,520,000.00	112,551,081.04		8,532,840.85	24,258,079.67			